

МИНИСТЕРСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ПО ДЕЛАМ ГРАЖДАНСКОЙ ОБОРОНЫ, ЧРЕЗВЫЧАЙНЫМ СИТУАЦИЯМ И ЛИКВИДАЦИИ ПОСЛЕДСТВИЙ СТИХИЙНЫХ БЕДСТВИЙ (МЧС РОССИИ)

Театральный проезд, 3, Москва, 109012 Тел. 8(499)216-79-01; факс: 8(495)624-19-46 Телетайп: 114-933 «ФОТОН», 114-934 «ФОТОН» E-mail: info@mchs.gov.ru

| 28.08.0015 | № 29/1-1-1416 |
|------------|---------------|
| На № | от |

Президенту Ассоциации организаций, осуществляющих подготовку членов экипажей маломерных, прогулочных и спортивных судов «СТОРМ»

Управление безопасности людей на водных объектах МЧС России в соответствии с письмом от 19.08.2015 № 1/2 - № 002 рассмотрело предложение о признании свидетельств международного образца, выдаваемых членам экипажей маломерных и прогулочных судов, успешно прошедшими подготовку в образовательных учреждениях Ассоциации «СТОРМ», в качестве иностранных квалификационных документов и сообщает, что МЧС России и Государственная инспекция по маломерным судам МЧС России не уполномочены на признание иностранных организаций и документов ими выдаваемых. Вместе с тем, Управлением безопасности людей на водных объектах МЧС России прорабатывается вопрос внесения изменений в нормативные правовые акты с целью определения порядка признания иностранных квалификационных документов.

Врио начальника Управления безопасности людей на водных объектах МЧС России

Alynot

Н.А. Крючек